

## Entwicklung Eigenkapital GMW

	2018 (vorläufig)	2017	2016	2015	2014	2013	2012	2011	2010	2002
<b>Eigenkapital:</b>	<b>375.682.032,00 €</b>	<b>378.953.724,57 €</b>	<b>373.590.073,36 €</b>	<b>369.854.204,79 €</b>	<b>361.780.982,26 €</b>	<b>361.723.468,88 €</b>	<b>359.289.302,37 €</b>	<b>358.815.916,20 €</b>	<b>352.523.913,65 €</b>	<b>524.784.531,58 €</b>
Stammkapital	306.775.128,00 €	306.775.128,00 €	306.775.128,00 €	306.775.128,00 €	306.775.128,00 €	306.775.128,00 €	306.775.128,00 €	306.775.128,00 €	306.775.128,00 €	511.291.881,20 €
Kapitalrücklage	22.563.346,00 €	22.563.346,41 €	22.563.346,41 €	22.563.346,41 €	22.563.346,41 €	22.563.346,41 €	22.563.346,41 €	22.563.346,41 €	22.563.346,41 €	-
Gewinnrücklage	4.317.325,00 €	4.317.325,96 €	4.317.325,96 €	4.317.325,96 €	4.317.325,96 €	4.317.325,96 €	4.317.325,96 €	4.317.325,96 €	4.317.325,96 €	-
Gewinnvortrag	32.734.273,00 €	36.434.272,99 €	32.898.404,42 €	28.125.181,89 €	24.867.668,51 €	20.816.429,17 €	22.198.608,25 €	14.084.167,95 €	16.658.270,82 €	1.627.025,84 €
Jahresüberschuss	9.291.960,00 €	8.863.651,21 €	7.035.868,57 €	8.073.222,53 €	3.257.513,38 €	7.251.239,34 €	3.434.893,75 €	11.075.947,88 €	2.209.842,46 €	11.865.624,54 €

## Entwicklung Verbindlichkeiten GMW

	2018 (vorläufig)	2017	2016	2015	2014	2013	2012	2011	2010	2002
<b>Verbindlichkeiten:</b>	<b>223.668.612,00 €</b>	<b>271.897.331,26 €</b>	<b>271.765.427,64 €</b>	<b>244.271.057,75 €</b>	<b>251.279.387,24 €</b>	<b>233.513.185,70 €</b>	<b>246.376.707,30 €</b>	<b>260.598.284,14 €</b>	<b>272.442.312,82 €</b>	<b>303.143.484,78 €</b>
gegenüber Kreditinstituten	162.123.626,00 €	169.259.549,68 €	179.459.488,80 €	184.942.833,67 €	191.812.817,36 €	202.595.676,56 €	211.413.096,84 €	221.815.354,40 €	230.239.073,77 €	294.628.138,85 €
erhaltene Anzahlungen	30.535.614,00 €	70.021.744,63 €	68.795.886,11 €	33.531.170,30 €	32.371.985,90 €	-	-	-	-	-
aus Lieferungen u. Leistungen	17.323.699,00 €	17.386.510,58 €	6.737.430,22 €	7.436.037,07 €	7.375.149,65 €	9.939.247,37 €	12.440.589,66 €	15.085.729,46 €	16.556.072,24 €	8.200.400,14 €
gegenüber der Gemeinde	12.856.914,00 €	14.346.593,80 €	15.803.240,97 €	17.228.345,67 €	18.623.329,70 €	19.989.550,39 €	21.328.303,59 €	22.640.826,37 €	23.928.299,84 €	-
sonstige Verbindlichkeiten	828.759,00 €	882.932,57 €	969.381,54 €	1.132.671,04 €	1.096.104,63 €	988.711,38 €	1.194.717,21 €	1.056.373,91 €	1.718.866,97 €	314.945,79 €

## Entwicklung Jahresergebnisse GMW

	2019 2. Quartal	2019 1. Quartal	2018 (Q4) JA steht aus	2017	2016	2015	2014	2013	2012	2011	2010	2002
Jahresergebnis GMW	4.098.762,00 €	6.271.838,00 €	7.004.419,00 €	8.863.651,21 €	7.035.868,57 €	8.073.222,53 €	3.257.513,38 €	7.251.239,34 €	3.434.893,75 €	11.075.947,88 €	2.209.842,46 €	11.865.624,54 €
Gewinnausschüttung an Stadt	-	-	5.800.000,00 €	3.700.000,00 €	3.700.000,00 €	3.500.000,00 €	3.300.000,00 €	3.200.000,00 €	4.817.072,83 €	2.961.507,58 €	4.783.945,33 €	796.500,00 €
Vortrag neue Rechnung	-	-	-	5.163.651,21 €	3.335.868,57 €	4.573.222,53 €	-	4.051.239,34 €	-	8.114.440,30 €	-	11.069.124,54 €
aus dem Gewinn	-	-	-	-	-	-	3.257.513,38 €	-	3.434.893,75 €	-	2.209.842,46 €	-
aus dem Gewinnvortrag	-	-	-	-	-	-	42.486,62 €	-	-	-	2.574.102,87 €	-
aus der Gewinnrücklage	-	-	-	-	-	-	-	-	1.382.179,08 €	-	-	-

## Geplante Gewinnausschüttung GMW an Stadt

Jahr	2012	2013	2015	2016	2017	2018	2019	2020	2021	2022
Ausschüttung	3,3 Mio. €	3,2 Mio. €	3,5 Mio. €	3,7 Mio. €	3,7 Mio. €	5,8 Mio. €	5,5 Mio. €	5,8 Mio. €	5,9 Mio. €	6,0 Mio. €

## Darlehen

Restschulden Darlehen:	Stand 30.09.2019
1. Gesellschafterdarlehen	3.765.548 €
2. Gesellschafterdarlehen	8.273.116 €
Investitionskredite	155.945.190 €

## Sonderhaushaltskonto GMW

Bestand Sonderhaushaltskonto	2014	2015	2017	2018 (vorläufig)	2019
in T €	12.503 €	15.446 €	9.847 €	-11.959 €	-18.897 €

## Kassenbestand, Guthaben bei Kreditinstituten und Schecks

Barbestand	2014	2015	2017	2018 (vorläufig)
	381,05 €	716,59 €	649,09 €	759,00 €